
 

 

【都海研入会用フォームはこちらです】 

※今年度の本研究会への入会をご希望される方は、こちらのフォームよりお手続きください。 

また、総会当日も受付でお手続きできます。https://forms.gle/UK2iwiwr7YhnQACaA 

 

 【参加連絡フォームはこちらです】〆切日厳守…５月１２日(月) 

※総会終了後の面談等をご希望される方は、こちらのフォームよりお手続きください。 

〆切日以降の相談会等の申し込みはできませんので、早めの入力をよろしくお願いいたします。 

https://forms.gle/CGXKSCuvHyNM1SAo8 

 

 令和７年４月１８日 
関係各位 
都海研会員各位 

在外教育施設派遣を希望する皆様 
東京都海外子女教育・グローバル教育研究会 

会 長  福 地  伸 
（大田区立多摩川小学校校長） 

 

東京都海外子女教育・グローバル教育研究会 総会のご案内 
（※在外教育施設派遣希望の方、グローバル教育に関心がある方、ぜひご参加ください） 

 

 陽春の候、日に日にあたたかさを感じています。 皆様には益々ご健勝にてご活躍のことと存じます。 

また、平素より本会にご理解をいただき誠にありがとうございます。 
 さて、本会では下記の要領にて、今年度の総会を予定しております。校務ご多用の折ですが、ご出席 
頂きたくご案内申しあげます。 
なお、本会は東京都教育委員会認可の研究推進団体であり、東京都教職員研修センター教育普及事業 

研究団体です。勤務の態様（出張・職免）は管理職等に確認してからお越しください。 

 

記 
１．日 時：令和 ７年 ５月１９日（月） 

午後３時３０分～         令和７年度定期総会 
       午後３時５０分～午後４時４５分   海外子女教育研修会 
        講演 「在外教育施設の現状と課題について(仮)」 

        講師 文部科学省総合教育政策局 海外子女教育専門官 五十嵐 裕 様 
講演会終了後、以下のように①「受験相談会」と②「別途の相談会」を行います。  

① 受験相談会  対象：令和８～９年度派遣選考申込み者 かつ 会員の方のみ 

② 別途相談会  対象：受験希望の方で、今後、都海研入会を考えている方 
２．場 所：世田谷区立池尻小学校 
      住所：世田谷区池尻 2丁目４－１０  電話：０３－３４２４－２４１０ 
３．その他 

☆ZOOMでの参加も受け付けています。ZOOM参加は会員及び派遣を希望されている方で今後会員に

なる意思のある方のみとさせていただきます。 

※ミーティングIDとパスコードは都海研事務局メールにて折り返し連絡いたします※ 

☆総会終了後、在外教育施設派遣選考に関する受験相談会を実施します。資料等を用意する関係で

受験相談会希望者は、事前に GoogleForms に情報を入力して送信してください。当日は区市町村

教育委員会に提出した在外教育施設派遣教員選考調査書のコピーを２部ご用意ください。こちら

に関しては会員の方のみとなりますのでご理解ください。 

☆来年度以降受験を希望される方は、総会終了後に、別途の相談会を総会会場にて行います。別途

の相談会希望者も、事前に GoogleForms に情報を入力して送信してください。こちらに関しては

今後入会を考えている方とさせていただきます。 

☆お知らせした内容の変更等、都海研の最新情報については都海研ホームページをご覧ください。 

http://www.zenkaiken.jp/tokyo/index.html 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

【お問い合わせ】都海研事務局 町田市立鶴川第三小学校 野上 光一 tokaikenjimukyoku@gmail.com 

https://forms.gle/UK2iwiwr7YhnQACaA
https://forms.gle/CGXKSCuvHyNM1SAo8
http://www.zenkaiken.jp/tokyo/index.html

